

Årsrapport 2012

*Godkendt på
generalforsamling
4/3 2013
Lars*

Formuepleje

Management A/S

1. JANUAR 2012 - 31. DECEMBER 2012 // 2. REGNSKABSÅR

FORMUE PLEJE





Indhold:

04 // Fakta om Formuepleje Management A/S

05 // Ledelsesberetning

08 // Ledespåtegning

09 // De uafhængige revisorerers erklæringer

10 // Anvendt regnskabspraksis

12 // Resultatopgørelse

13 // Balance

15 // Kapitalbevægelser

16 // Noter til regnskabet

Årsrapport
2012



Fakta om Formuepleje Management A/S

Adresse

Formuepleje Management A/S
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Telefon: 8746 4900

Fax: 8746 4901

Hjemmeside

Selskabets hjemmeside: www.formuepleje.dk

Stiftelse og hjemstedskommune

Formuepleje Management A/S er stiftet ved spaltning den 7. april 2011 og har Aarhus som hjemstedskommune.

Formål

Selskabets formål er at drive virksomhed med administration og forvaltning af investeringsselskaber.

Bestyrelse

Advokat Steffen Ebdrup (formand)
Svanevej 1
8410 Rønde

Direktør Niels B. Thuesen
Hammersholt Byvej 40
3400 Hillerød

Civiløkonom Inge Fryland
Søskrænten 27
8400 Ebeltoft

Direktion

Direktør Søren Astrup
Testrupvej 10
8320 Mårslet

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dusager 16
8200 Aarhus N

Statsaut. revisor Ivan Madsen

Statsaut. revisor Martin Rasmussen

Regnskabsår

Selskabets regnskabsår følger kalenderåret.

Bankforbindelse

Selskabets primære bankforbindelse er:

Nordea Bank Danmark
Sct. Clemensstorv 2-6
8000 Aarhus C



Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Formuepleje Management A/S er et helejet datterselskab af Formuepleje Holding A/S, der er en del af Formueplejekoncernen. Selskabet har indgået managementaftale med Formueplejeselskaberne.

Formuepleje Management A/S udfører således managementopgaver for Formueplejeselskaberne. Ydelserne omfatter bl.a. administrativ bistand i forbindelse med fondsforvaltning, regnskabsydelser, investor relations og markedsføring.

Årets resultat i hovedtræk

Regnskabsåret 2012 gav et overskud på kr. 54,7 mio. Sammenlignet med et resultat i 2011 på kr. 37,2 mio. må årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

Indtægterne fordeler sig med kr. 71,7 mio. i fast honorar og et samlet resultathonorar på kr. 19,5 mio. fra Formueplejeselskaberne. Stigningen i indtjeningen skyldes en generel positiv markedsudvikling igennem hele 2012 samt at flere Formueplejeselskaber i årets løb er kommet over HighWaterMark og dermed igen betaler resultathonorar.

Omkostningerne i 2012 udgør i alt kr. 20,1 mio. I forhold til omkostningerne for 2011 er det en stigning på kr. 1,9 mio. Stigningen skyldes et øget aktivitetsniveau i 2012.

Der er afsat udbytte i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten på kr. 20 mio.

Balance

Selskabets aktiver ved udgangen af året består af bankindeståender på kr. 49,7 mio. eller 60% af den samlede aktivsum. Øvrige aktiver består af materielle aktiver på kr. 0,9 mio., finansielle aktiver på kr. 31,3 mio., mens andre aktiver og periodeafgrænsningsposter udgør 0,8 mio.

Indtjeningsgrundlag

Formuepleje Management A/S indtjeningsgrundlag består af et fast honorar og et resultatafhængigt honorar efter følgende principper:

- Et resultatafhængigt honorar på 6%. Resultathonoraret beregnes efter den såkaldte HighWaterMark-metode, hvilket betyder, at der kun betales resultathonorar, hvis indre værdi er højere end senest, der blev betalt resultathonorar.
- Et fast honorar som beregnes på baggrund af de forvaltede selskabers egenkapital.

Selskabets managementaftaler med Formueplejeselskaberne er med virkning fra den 1. oktober 2012 ændret, således at det samlede faste honorar fremover beregnes på baggrund af Formueplejeselskabernes egenkapital og ikke som hidtil på baggrund af hele balancen. Dog beregnes Formuepleje Merkur A/S faste honorar stadig på baggrund af balancen.

Den nye måde at beregne honorar på, påvirker ikke selskabets indtægter væsentligt, sammenholdt med den hidtidige aftale. Ændringen er gennemført for at sikre maksimal



gennemskuelighed omkring aktionærernes omkostninger ved administrationsaftalerne. Resultathonoraret på 6% af et positivt resultat efter omkostninger og skat er fastholdt i de nye administrationsaftaler.

Selskabets indtægter er derfor dels afhængig af kapital under forvaltning, og dels af de investeringsresultater, der skabes.

Begivenheder i årets løb

Formuepleje Management A/S har indgået management-aftaler med Formueplejeselskaberne. I efteråret 2012 besluttede direktionen og bestyrelserne i Formueplejeselskaberne at påbegynde en forberedelses- og godkendelsesproces med at omdanne Formueplejeselskaberne til nye juridiske enheder, der bliver reguleret af et offentligt tilsyn, som det kendes fra lov om investeringsforeninger mv.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med udarbejdelsen af årsrapporten, ligesom der ikke er andre usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Efter ledelsens opfattelse er der ikke efter balancetidspunktet og frem til datering af årsrapporten indtrådt forhold, som har væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten og selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger til indtjeningen i 2013 er baseret på den forventede udvikling på henholdsvis finansmarkederne og til kapital under forvaltning. Forventningerne til indtjeningen er derfor behæftet med den usikkerhed, at den reelle markedsudvikling vil kunne afvige fra selskabets forventninger. Herudover kan forventningerne til 2013 blive påvirket af de planlagte omstruktureringer i Formueplejeselskaberne. Omdannelsesprocessen forventes igangsat i 2013 og kan påvirke de indgåede managementaftaler.

Bestyrelsen har valgt en konservativ tilgang til indtjeningsforventningerne for 2013, som imidlertid forventes at være højere end i 2012. Omkostningerne i 2013 forventes samtidig at stige til et højere niveau end i 2012.





Resultatopgørelse

RESULTATOPGØRELSE

NOTE	1. jan. – 31. dec. 2012 1.000 kr	1. jan. – 31. dec. 2011 1.000 kr
Honorar for management	92.211	67.963
Nettoomsætning	92.211	67.963
Andre eksterne omkostninger	-6.898	-6.395
Bruttofortjeneste	85.313	61.568
1 Personaleomkostninger	-12.718	-11.277
Resultat før af- og nedskrivninger	72.595	50.291
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-450	-488
Resultat før finansielle poster	72.145	49.803
3 Finansielle indtægter	1.465	98
4 Finansielle udgifter	-368	-4
Resultat før skat	73.242	49.897
5 Skat	-18.556	-12.683
Årets resultat	54.686	37.214
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte, ordinært	20.000	37.000
Udbytte udloddet i løbet af året	29.000	0
Overført til næste år	5.686	214
	54.686	37.214

Balance

AKTIVER			31. december 2012	31. december 2011
NOTE			Kr. 1.000	Kr. 1.000
	Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		300	572
6	Indretning af lejede lokaler		599	735
	Materielle anlægsaktiver i alt		899	1.307
	Deposita		685	685
	Finansielle anlægsaktiver i alt		685	685
	Anlægsaktiver i alt		1.584	1.992
	Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender		439	827
	Periodeafgrænsningsposter		357	0
7	Værdipapirer		30.671	0
	Likvide beholdninger		49.651	71.640
	Omsætningsaktiver i alt		81.118	72.467
	Aktiver i alt		82.702	74.460

Balance

PASSIVER			
NOTE	31. december 2012 Kr. 1.000	31. december 2011 Kr. 1.000	
EGENKAPITAL:			
8	Selskabskapital	5.000	5.000
	Overført overskud	5.900	214
	Foreslået udbytte for regnskabsperioden	20.000	37.000
	Egenkapital i alt	30.900	42.214
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	59	69
	Andre hensatte forpligtelser	966	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.025	69
Kortfristede gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	319	488
	Selskabsskat	18.979	414
	Anden gæld	1.479	1.271
10	Gæld til pengeinstitutter	30.000	30.004
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.777	32.177
	Gældsforpligtelser i alt	51.802	32.177
	Passiver i alt	82.702	74.460

Kapitalbevægelser

BEVÆGELSER PÅ EGENKAPITALEN

	Aktiekapital 1.000 kr.	Overført overskud 1.000 kr.	Foreslået udbytte mv. 1.000 kr	I alt 1.000 kr
Egenkapital primo 2011	5.000	0	0	5.000
Egenkapitalbevægelser i 2011:				
Årets resultat		214	37.000	37.214
Udbetalt udbytte		0	0	0
Egenkapitalbevægelser i 2011 i alt	0	214	37.000	42.214
Egenkapital ultimo	5.000	214	37.000	42.214
Egenkapital primo 2012	5.000	214	37.000	42.214
Egenkapitalbevægelser i 2012:				
Årets resultat		5.686	49.000	54.686
Udbetalt udbytte		0	-66.000	-66.000
Egenkapitalbevægelser i 2012 i alt	0	5.686	-17.000	-11.314
Egenkapital ultimo	5.000	5.900	20.000	30.900

Noter til regnskabet

	1. jan. – 31. dec. 2012 Kr. 1.000	1. jan. – 31. dec. 2011 Kr. 1.000
NOTE 1. PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-10.163	-9.377
Pensioner	-1.089	-556
Udgifter til social sikring	-1.244	-1.073
Øvrige personaleudgifter	-222	-271
	<u>-12.718</u>	<u>-11.277</u>
NOTE 2. AF- OG NEDSKRIVNINGER PÅ MATERIELLE OG IMMATERIELLE AKTIVER		
Afskrivninger på ombygning lejede lokaler og installationer	-136	-136
Afskrivninger på maskiner og inventar	-314	-352
	<u>-450</u>	<u>-488</u>
NOTE 3. FINANSIELLE INDTÆGTER		
Rente af tilgodehavende hos kreditinstitutter	32	98
Rente af obligationer	446	0
Kursregulering på værdipapirer	987	0
	<u>1.465</u>	<u>98</u>
NOTE 4. FINANSIELLE UDGIFTER		
Rente til kreditinstitutter	-368	-4
Andre finansielle udgifter	0	0
	<u>-368</u>	<u>-4</u>
NOTE 5. SKAT		
Beregnet skat af årets indkomst	-18.565	-12.614
Udskudt skat	9	-7
Efterregulering af tidligere års beregnet skat	0	-62
	<u>-18.556</u>	<u>-12.683</u>

Noter til regnskabet

	31. december 2012 Kr. 1.000	31. december 2011 Kr. 1.000
NOTE 6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsesværdi primo	2.150	2.108
Årets tilgang	42	129
Årets afgang	-51	-87
Anskaffelsesværdi ultimo	2.141	2.150
Afskrivninger primo	1.578	1.313
Årets afskrivninger	314	352
Afskrivninger vedr. årets afgang	-51	-87
Afskrivninger ultimo	1.841	1.578
Regnskabsmæssig værdi ultimo andre anlæg, driftsmateriel og inventar	300	572
Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsesværdi primo	1.362	1.362
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsesværdi ultimo	1.362	1.362
Afskrivninger primo	627	491
Årets afskrivninger	136	136
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Afskrivninger ultimo	763	627
Regnskabsmæssig værdi ultimo indretning af lejede lokaler	599	735
I alt materielle anlægsaktiver	899	1.307

Noter til regnskabet

	31. december 2012 Kr. 1.000	31. december 2011 Kr. 1.000
NOTE 7. VÆRDIPAPIRER		
Anskaffelsesværdi primo	0	0
Årets tilgang	29.684	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsesværdi ultimo	29.684	0
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivninger	987	0
Opskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Opskrivninger ultimo	987	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo værdipapirer	30.671	0
NOTE 8. AKTIEKAPITAL		
Selskabets aktiekapital er på kr. 5.000.000 fordelt på aktiebeløb af kr. 10. Aktiekapitalen er fuldt indbetalt.		
NOTE 9. HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT		
Grundlaget for den udskudte skat fordeler sig således:		
Indretning af lejede lokaler	598	537
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-361	-261
	237	276
Skatteværdi heraf	59	69
NOTE 10. GÆLDSFORPLIGTELSER (KORTFRISTET)		
Lån	30.000	30.004
	30.000	30.004
NOTE 11. ANTAL BESKÆFTIGEDE		
Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede udgjorde 14,2 mod 15,2 sidste år.		
NOTE 12. REVISIONSHONORAR		
Lovpligtig revision	75	50
Andre ydelser end revision	0	0
	75	50

Noter til regnskabet

NOTE 13. EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået følgende lejemål:

Værkmestergade 25, 8. sal, 8000 Aarhus C. Årlig leje udgør kr. 1.308.269

Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup: Uopsigeligt frem til 1. december 2014.

Årlig leje udgør kr. 872.179

NOTE 14. SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i værdipapirer og likvider, hvis regnskabsmæssige værdi ultimo udgør 34 mio. kr.

Pr. 31/12-2011 udgjorde pantsætninger og sikkerhedsstillelser 0 mio. kr.

NOTE 15. NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD

Bestemmende indflydelse

Formuepleje Holding A/S

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Advokat Steffen Ebdrup, Svanevej 1, 8410 Rønde

Bestyrelsesformand

Direktør Niels B. Thuesen, Hammersholt Byvej 40, 3400 Hillerød

Bestyrelsesmedlem

Civiløkonom Inge Fryland, Søskrænten 27, 8400 Ebeltoft

Bestyrelsesmedlem

Formuepleje A/S Fondsmæglerselskab, Værkmestergade 25,
8000 Aarhus C

Tilknyttet virksomhed

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af Formuepleje Holding A/S, Værkmestergade 25, Aarhus C og indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Formuepleje Holding A/S.

